
25 0ncoousan

Ministr zemědělství 
Miroslav Toman chce 
pomáhat obcím

Modrá složka světla vadí 
životnímu prostředí, 
ale zvyšuje bezpečnost

Jak chránit informační 
systémy před útoky 
hackerů

Certifikace obecního lesa zvýší

12014

30 Město Třebíč podporuje 
fair trade

Bývalý starosta Ziželic 
Petr Kvítek se nevzdává

Fairtre přímen z Podporg n
Čjovýchproducent

jeho hodnotu

Námět k řešení nedostatku
nájemních bytů pro mladé

Boj proti znečišťovatelům 
ovzduší bude snadnější

66
Lze vykázat opilého
zastupitele z jednání 
zastupitelstva?



EDITORIAL

Konec v nedohlednu .......................................................3

■ AKTUÁLNĚ

Úspěchy ve Zlatém erbu .................................................6

Na ISSS vládl pozitivní duch ..........................................6
Soutěž kvalitní architektury ...........................................6
Ceny PRO města a obce ..................................................8
Elektrárna na doma ........................................................8

• PRO KRAJE: ÚSTECKÝ KRAJ

Hospodaření obcí ..........................................................32
Trocha historie ............................................................. 34
v

Časná defibrilace ...........................................................34
Kraj nás podporuje ........................................................36
Hlasují s QR kódy ......................................................... 38
Jak to vidí starostové ................................................... 39
Nevzdávejte boj o lidi a obec .......................................41
Jak třídíme baterie ....................................................... 43

• ROZHOVOR

(ministr zemědělství Miroslav Toman)
S obcemi počítáme ..........................................................9

■ TÉMA MĚSÍCE: BEZPEČNOST VE MĚSTECH A OBCÍCH

Dobrý pomocník ............................................................12
Stiskněte pro přivolání pomoci ....................................13
Jakou barvu světla zvolit ..............................................15
Senior bez nehod ............................  16
Jak chránit informace ...................................................17

DOTACE

Podpora výsadby stromů ...............................................19
Odstranění nebezpečných staveb .................................19
800 milionů z Norských fondů ....................................19
Půjčky na kotlíky .......................................................... 20
Čas na zateplení ........................................................... 20

v F V7

ŽIVOTNI PROSTŘEDÍ

Chlazení měst dešťovou vodou ..................................... 21
Odpadové zákony opět na scéně ...................................22
Pro vyšší zeleň .............................................................. 23
Certifikujte les .............................................................. 24

■ MÍSTNÍ ROZVOJ

Společně proti povodním ............................................ 26
Když developer není nepřítel ....................................... 27
Děčín zaměstnal nezaměstnatelné .............................. 29
Fairová Třebíč ............................................................... 30

DOPRAVA

Jak na starou Hradubickou? 44

■ SOCIÁLNÍ AGENDA

Bydlení na míru ............................................................ 45
Svezte babičku a dědečka ............................................ 47
Chobotničky pro miminka ........................................... 48
Podpora nadaných žáků ............................................... 48

INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE

Každých pět let nový web ........................................... 49
Vše v jedné mapě ..........................................................50

■ ŠKOLSTVÍ

Dobrý zvuk je základ .................................................... 52

■ ZVLÁŠTNÍ PŘÍLOHA: KOMUNÁLNÍ ENERGETIKA

Příklad z bazénu ............................................................54
Za obce bez kouře ........................................................ 55
Svítit správně ............................................................... 58

■ Důležité jsou i nevizuální účinky ................................ 59
Brzy to ucítíme ............................................................. 60
Energie na dálku .......................................................... 62
Více než 250 úspěšných projektů za 25 let ................63
Bydlet a neplýtvat ........................................................ 64

■ PRÁVO 

Vykázání zastupitele .................................................... 66


